РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
С О Б Р А Н И Е    Д Е П У Т А Т О В
М и л л е р о в с к о г о    г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

 РЕШЕНИЕ

О передаче  части  полномочий
Администрацией Миллеровского
городского поселения
Администрации Миллеровского района
по обеспечению условий для развития на территории
поселения физической культуры, школьного спорта и
массового спорта, организации проведения официальных
физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий  поселения

	Принято
Собранием депутатов Миллеровского городского поселения

                        11 декабря 2020 года

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Собрание депутатов Миллеровского городского поселения
РЕШИЛО:
	1. Передать с 01 января 2021 по 31 декабря 2023 года  из Администрации Миллеровского городского поселения  Администрации Миллеровского района по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  поселения, а именно:
1.1. Формирование сборных команд по видам спорта;
1.2. Популяризации физической культуры и спорта среди различных групп населения;
1.3. Организации  проведения  муниципальных официальных физкультурных и спортивных мероприятий, а также организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан;
1.4. Взаимодействие с физкультурно-спортивными объединениями по всем вопросам развития физической культуры и спорта.
2. Администрации  Миллеровского городского поселения заключить на период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2023 года  с Администрацией Миллеровского района Соглашение о передаче  части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего Решения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Миллеровского городского поселения в бюджет Миллеровского района.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4.  Администрации  Миллеровского городского поселения  опубликовать настоящее Решение и разместить его на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
5. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 27.12.2018 № 123 «О передаче полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения» с 01 января 2021 года.
	6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Заместитель председателя Собрания
депутатов Миллеровского городского
поселения	                                                                                Т.Н.Планидина

г. Миллерово
11 декабря 2020 года
[bookmark: _GoBack]№242